
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 апреля 2022 года № 301-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 31 марта 2022 года № 244-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 12 января 2010 года 
№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 31 марта 2022 года № 244-пп «Об утверждении Перечня населённых 
пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 
(природных) пожаров в пожароопасный сезон 2022 года, Перечня территорий 
организаций отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных 
пожаров в противопожарный сезон 2022 года, Перечня территорий 
садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров в 
противопожарный сезон 2022 года» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «противопожарный» 
заменить словом «пожароопасный»;

2) в пункте 1 слово «противопожарный» заменить словом
«пожароопасный»;

3) в пункте 2 слово «противопожарный» заменить словом
«пожароопасный»;

4) в пункте 3 слово «противопожарный» заменить словом
«пожароопасный»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить дату начала пожароопасного сезона на территории 

Иркутской области, за исключением территорий муниципального образования 
города Бодайбо и района, Казачинско-Ленского муниципального района, 
муниципального образования «Катангский район», Киренского 
муниципального района Иркутской области, муниципального образования 
Мамско-Чуйского района, муниципального образования «Нижнеилимский 
район», муниципального образования «Усть-Илимский район»,



2

муниципального образования город Усть-Илимск, Усть-Кутского
муниципального района Иркутской области, муниципального образования 
города Братска, муниципального образования «Братский район» 11 апреля 
2022 года.

Установить дату начала пожароопасного сезона на территории 
муниципального образования города Бодайбо и района, Казачинско-Ленского 
муниципального района, муниципального образования «Катангский район», 
Киренского муниципального района Иркутской области, муниципального 
образования Мамско-Чуйского района, муниципального образования
«Нижнеилимский район», муниципального образования «Усть-Илимский 
район», муниципального образования город Усть-Илимск, Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области, муниципального образования 
города Братска, муниципального образования «Братский район»
25 апреля 2022 года.».

2. В индивидуализированном заголовке Перечня населенных пунктов, 
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров в противопожарный сезон 2022 года, утвержденного
постановлением, слово «противопожарный» заменить словом
«пожароопасный».

3. В индивидуализированном заголовке Перечня территорий
организаций отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных 
пожаров в противопожарный сезон 2022 года, утвержденного
постановлением, слово «противопожарный» заменить словом
«пожароопасный».

4. В индивидуализированном заголовке Перечня территорий 
садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров в 
противопожарный сезон 2022 года, утвержденного постановлением, слово 
«противопожарный» заменить словом «пожароопасный».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 11 апреля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

